ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Притобольном районе

11 декабря 2020 года                                                                                                                   № 4

Председательствующий комиссии:

Лесовой Д.Ю. -  Глава Притобольного района

Присутствовали:

Комогоров С.А. - первый заместитель Главы Притобольного района, заместитель председателя комиссии;
Щекин С.А. - заместитель Главы Притобольного района;
         Подгорбунских И.В. - заместитель Главы Притобольного района – руководитель Финансового отдела;
         Ергазин Б.И. – Кетовский МФ ФКУ «УИИ УФСИН России по Курганской  области»;
          Киздыкбаев Н.К. –МО МВД России «Притобольный;
          Сурикова Анна Александровна - «КЦСОН» по Притобольному и Звериноголовскому району;
                     Сорокин Денис Юрьевич – методист по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Отдела образования Администрации Притобольного района;
                     Маколдина Наталья Анатольевна – методист Глядянского РДК по народному творчеству;
Ответственный секретарь комиссии - Падерина Полина Викторовна – главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района.

Повестка заседания:

 Вопрос  1. О результатах проведения оперативно-профилактических операций, направленных на предотвращение правонарушений на территории Притобольного  района
Докладчик: МО МВД России «Притобольный».

Вопрос 2. Осуществление комплекса организационно-профилактических мер по контролю за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства, должностными лицами и гражданами РФ требований миграционного законодательства.
Докладчики:  МО МВД России «Притобольный».

Вопрос 3.
Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Притобольного района на  2021 год
Докладчики: Отдел по социальной политике.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1

О результатах проведения оперативно-профилактических операций, направленных на предотвращение правонарушений на территории Притобольного  района.

СЛУШАЛИ:
МО МВД России «Притобольный»
РЕШИЛИ:
1. Информацию МО МВД России «Притобольный» принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный»:
2.1. На регулярной основе проводить анализ состояния и практики работы по предупреждению правонарушений в общественных местах, улицах, рецидивной преступности, в состоянии алкогольного опьянения, профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
2.2 На постоянной основе проводить операцию «Незаконный таксист».
Срок:  ежеквартально  в течение 2021 г.
2.3. Освещать информацию о проведенных мероприятиях в средствах массовой информации
Срок: ежемесячно в течение 2021 года.
2.4. эффективнее взаимодействовать с органами местного самоуправления, общественностью по выявлению, предупреждению и раскрытию преступлений.
Срок: постоянно

Вопрос 2

Осуществление комплекса организационно-профилактических мер по контролю за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства, должностными лицами и гражданами РФ требований миграционного законодательства.

СЛУШАЛИ:
МО МВД России «Притобольный».
РЕШИЛИ:
1. Информацию МО МВД России «Притобольный» принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный»:
2.1 продолжить реализацию мероприятий, направленных за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства требований миграционного законодательства                                                                                                Срок:  постоянно.
2.2. информировать население Притобольного района о работе по требованиям и  изменениям в миграционном законодательстве через СМИ.
Срок: ежеквартально в течение 2021 года.

Вопрос 3

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Притобольного района на  2021 год.

СЛУШАЛИ:
Отдел по социальной политике.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Притобольного района на  2021 год.

Председательствующий  комиссии 				                           Д.Ю. Лесовой

Секретарь комиссии							                           П.В. Падерина